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Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzata 
8056 Bakonycsernye, Rákóczi u. 83. 

 

 
 
JEGYZŐKÖNYV 

 
Készült: Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 2024. 
augusztus 2. napján 800 órai kezdettel megtartott rendkívüli képviselő-testületi 
ülésén.  
 
Jelen vannak:  

Turi Balázs     polgármester 
Ackerman József Zoltán  alpolgármester 
Berze Attila    képviselő 
Kaviczki Péter   képviselő 
Osgyán Gábor Ferenc  képviselő 
Szarka István János  képviselő 
Varsányi Ferencné   képviselő 
 

Tanácskozási joggal:  
Fidrich Tamásné    jegyző  
 

  
Turi Balázs polgármester köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a 
képviselő-testületi ülés határozatképes, mivel a megválasztott 7 fő képviselő-testületi 
tagból 7 fő megjelent, az ülést megnyitotta.  
 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek Ackerman József Zoltán alpolgármestert javasolta. A 
képviselő-testület a jegyzőkönyv hitelesítő személyére tett javaslattal egyetértett, és 
az alábbiak szerint határozott.  

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

193/2024. (VIII.2.) határozata 
a jegyzőkönyv hitelesítő személyéről 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a mai napon 
megtartott képviselő-testületi ülés jegyzőkönyvének hitelesítésével Ackerman 
József Zoltán alpolgármestert bízza meg. 
 
Felelős: polgármester  
Határidő: azonnal 
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Tárgyalandó napirendi pontokra a meghívóban szereplőktől eltérően tett  
javaslatot:  
1./ Polgármesteri tájékoztató a két ülés között történt eseményekről 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
2./ Javaslat vis-maior pályázat benyújtására (Táncsics utca) 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
3./ Javaslat Általános Iskola tornaterem felújításával kapcsolatos megállapodás 
elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
3./ Javaslat Horgász Egyesület és Együtt Bakonycsernyéért Egyesület támogatására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
4./ Javaslat Fecskeházi kérelem megtárgyalására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
5./ Javaslat sörpad garnitúra bérbeadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
6./ Javaslat focitábor támogatására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
7./ Javaslat a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló önkormányzati rendelet 
módosítására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
 
A tárgyalandó napirendre egyéb módosító javaslat nem érkezett. A polgármester 
szavazásra bocsátotta a tárgyalandó napirendre tett javaslat elfogadását az 
elhangzottak szerint: 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 6 fő 
A szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

194/2024. (VIII.2.) határozata 
a napirendi pontok elfogadásáról 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a tárgyalandó 
napirendi pontokra tett javaslatot az alábbiak szerint fogadja el: 
1./ Polgármesteri tájékoztató a két ülés között történt eseményekről 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
2./ Javaslat vis-maior pályázat benyújtására (Táncsics utca) 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
3./ Javaslat Általános Iskola tornaterem felújításával kapcsolatos megállapodás 
elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
3./ Javaslat Horgász Egyesület és Együtt Bakonycsernyéért Egyesület 
támogatására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
4./ Javaslat Fecskeházi kérelem megtárgyalására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
5./ Javaslat sörpad garnitúra bérbeadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
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6./ Javaslat focitábor támogatására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
7./ Javaslat a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló önkormányzati rendelet 
módosítására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
1./ Polgármesteri tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 

 
Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy játszótéri 
eszközök ellenőrzésére sor kerül. Felkészült rá az önkormányzat, az előzetesen 
felmért hibák kijavításra, illetve pótlásra kerültek. 
Következő hetekben a konténer áthelyezés meg fog történni a hivatal mögött.  
Tájékoztatást nyújtott a szabadságolásáról.  Augusztus 15-től 28-ig nem lesz, melyről  
a testület már korábban meghozta döntését. 
Településen járt a Virágos Magyarországért zsűrije, a bejárás során elhangzott 
dicséretekre nagyon büszke.  Itt nem csak a növényzetet nézik, hanem az aktivitást is, 
tehát, hogy hányan vesznek részt a világosításban. Dicséretre méltó, hogy 
folyamatosan fejlődik a település, egyre több a virágos terület. Elismerik azoknak az 
embereknek a munkáját, akik részt vesznek a virágosításban, parkosításban. Köszöni 
a testület támogatói döntéseit, hogy ez a történet így tud folytatódni és növelik a 
település hírnevét. Szeretne előre lépni a Coop előtti tér tekintetében, hogy idén vagy 
jövő tavasszal, legyen ott is kialakítva egy levendulás park, járdákkal, szigetekkel, 
padokkal. Kulturáltabb környezet fogadja a településközpontba érkezőket. Ősszel 
vagy tavasszal lehet ültetni, s ha jövőre jönnek újra a Virágos Magyarországtól, s 
látható lesz, hogy újabb területet vontak bele a virágosításba.  
 
Kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
polgármesteri tájékoztató elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

195/2024. (VIII.2.) határozata 
a polgármesteri tájékoztatóról 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete Turi Balázs 
polgármester két ülés közötti tájékoztatóját elfogadja. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
2./ Javaslat vis-maior pályázat benyújtására (Táncsics utca) 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
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Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a testület tagjait, hogy 2024. június 26-án a 
hirtelen lezúduló nagy mennyiségű csapadék miatt a Táncsics utca elején található 
(75. hrsz) csapadék vízelvezető árok lapjai nagy mértékben kimozdultak a helyükről, 
több elem le is esett. A vis maior eseményt ezt követően a képviselő testület döntése 
értelmében bejelentette az önkormányzat.  
A bejelentést követően a szakhatóságok helyszíni bejárást tartottak, mely alapján 15 
méteren keresztül szükséges az érintett szakasz helyreállítása.  

Javasolja, hogy a helyreállításra vis maior pályázatot kerüljön benyújtásra, melyre a 
bejelentéstől számított 40 nap áll rendelkezésre, mely 2024. augusztus 12. A pályázat 
benyújtásához szükséges egy műszaki szakember szakvéleménye is, mely 
megérkezett az önkormányzathoz. 
  
Kaviczki Péter képviselő: 100%-os támogatottságú a vis maior pályázat? 
 
Turi Balázs polgármester: Nem. 10%,os, illetve 30%-os lehet. 10%-os önrésszel 
készült az anyag, próbálják úgy beadni, de legrosszabb esetben csak 70%-ot kapnak 
meg támogatásra. A szakértői anyag elkészült, a pályázat benyújtható állapotban van.  
 
Kaviczki Péter képviselő: Részletes, alapos az anyag. 
 
Szarka István képviselő: Az önrész a költségvetésben biztosított? 
 
Turi Balázs polgármester: Az önsegélyező alapból igényelt összeggel számol. Ha 
10%-os önrész kell, abban az esetben. 
 

Több kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a vis 
maior pályázat benyújtásának elfogadását.  

 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 

A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 
 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 
196/2024. (VIII.2.) határozata 

a vis maior pályázat benyújtásáról (Táncsics utca) 
 

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete vis maior 
pályázatot nyújt be a Belügyminisztériumhoz.  
 
A káresemény megnevezése: árok helyreállítása 
helye Bakonycsernye Táncsics utca 75 hrsz.  
 
A káresemény forrásösszetétele:  

Megnevezés 2024. év % 

Saját forrás 
(biztosítási összeg 
nélkül) Ft 

725 964 Ft 10 % 

Biztosító kártérítése 
Ft 

0 Ft 0 Ft 
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Egyéb forrás Ft 0 Ft 0 Ft 

Vis maior támogatási 
igény Ft 

6 533 674 Ft 90% 

Források összesen 
Ft 

7 259 638 Ft 100 % 

 
 
A károk helyreállításának (költségvetés alapján) tervezett összköltsége 
7.259.638.- Ft, melynek fedezetét az önkormányzat nem tudja / részben tudja 
(megfelelő rész aláhúzandó) biztosítani.  
 * Amennyiben az önkormányzat a Rendelet 5. § (2) bekezdésében 
meghatározott mértékű támogatást igényel, úgy a képviselő-testület nyilatkozik 
arról – amennyiben az önkormányzat nem szerepel a kedvezményezett 
települések besorolásáról és a besorolás feltételrendszeréről szóló 
kormányrendelet mellékletében -, hogy az önkormányzat teljesítőképességét a 
felmerült károk helyreállítása jelentősen meghaladja. A testület nyilatkozik arról, 
hogy a káreseménnyel érintett vagyonelem a tulajdonát képezi. 
 
A bekövetkezett káreseménnyel kapcsolatban az Önkormányzat biztosítással 
rendelkezik / nem rendelkezik. 
 
Vállalja a károsodott ingatlannak a költséghatékonyság és a megvalósíthatóság 
szempontjaira tekintettel történő helyreállítását.  
 
 Az önkormányzat más - a tulajdonában lévő - vagyontárggyal a feladatát el 
tudja látni / nem tudja ellátni (a megfelelő rész aláhúzandó).  
 A testület a saját forrás összegét a 2024. évi költségvetéséről szóló 3/2024. 
(II.29.) számú Költségvetési Rendeletében/ Határozatában biztosítja.  
 
A testület felhatalmazza a polgármestert a pályázat benyújtására. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: 2024. augusztus 12. 
 

3./ Javaslat Általános Iskola tornaterem felújításával kapcsolatos megállapodás 
elfogadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
 
Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a testület tagjait, hogy a Székesfehérvári 
Tankerületi Központ pályázatot nyújtott be a Magyar Kézilabda Szövetséghez az 
általános iskola tornatermének felújítása tárgyban, melynek keretében kézilabda 
edzések kulturált környezetét teremtik meg. A pályázat támogatásra került, így a 
beruházás megkezdéséhez szükséges az önkormányzat, mint tulajdonos részéről 3 
oldalú megállapodást kötnie a Kézilabda Szövetséggel és a Tankerületi Központtal. A 
megállapodás tervezet értelmében a tulajdonos, azaz az önkormányzat és a 
vagyonkezelő, azaz a tankerületi központ együttesen felel a beruházás ideje alatti 
épület őrzéséről, munkaterület átadásáról. A beruházás megvalósulását követően 15 
évi ingyenes használati jogot biztosít a Szövetség részére csütörtöki napokon 16.00 
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órától 18.00 óráig terjedő időszakban.  Kéri a megállapodás áttekintését és annak 
elfogadását. 
 
Kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
tornaterem felújításával kapcsolatos megállapodás elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

197/2024. (VIII.2.) határozata 
a tornaterem felújításáról szóló megállapodásról 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a tulajdonát 
képező Bakonycsernye, Rákóczi utca 37. (hrsz: 1461) szám alatt lévő 
intézményen megvalósuló „sportcsarnok és tornaterem-felújítási program” 
megvalósulása céljából a Székesfehérvári Tankerületi Központtal (8000 
Székesfehérvár, Petőfi S. utca 5.) egyetemben megállapodást köt a Magyar 
Kézilabda Szövetséggel (1087 Budapest, Könyves Kálmán krt. 76.). 
A képviselő-testület kijelenti, hogy a megállapodásban foglaltakat megismerte, 
azzal teljeskörűen egyetértve felhatalmazza a polgármestert a határozat 
mellékletét képező megállapodás aláírására. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal. 

 
3./ Javaslat Horgász Egyesület és Együtt Bakonycsernyéért Egyesület 
támogatására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
 
Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a képviselő-testület tagjait, hogy az 
önkormányzat 2024. évi költségvetésében civil szervezetek támogatására elkülönített 
100.000 Ft -os keretből 55.000 Ft támogatás megítélését javasolja a Horgász 
Egyesület részére, versenyek megrendezésére. Továbbá 200.000 Ft lett elkülönítve a 
futóverseny megrendezésére, melyet az Együtt Bakonycsernyéért Egyesület szervez, 
így a támogatás felhasználására ők hivatottak, elszámolás mellett. 
Javasolta mind két támogatás odaítélését. 
 
Kérdés hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
Bakonycsernyei Horgász Egyesület támogatásának elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

198/2024. (VIII.2.) határozata 
a Horgász Egyesület támogatásáról 
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Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete 55.000 Ft 
vissza nem térítendő támogatást nyújt a Bakonycsernyei Horgász Egyesület 
(Bakonycsernye, Rákóczi út 83.) részére. Támogatott cél: versenyek 
megrendezésének támogatása. 
Felhatalmazza a polgármestert a határozat mellékletét képező támogatási 
szerződés aláírására. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

A polgármester szavazásra bocsátotta az Együtt Bakonycsernyéért Egyesület 
támogatásának elfogadását. 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

199/2024. (VIII.2.) határozata 
az Együtt Bakonycsernyéért Egyesület támogatásáról 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete 200.000 Ft 
vissza nem térítendő támogatást nyújt az Együtt Bakonycsernyéért Egyesület 
(Bakonycsernye, Rákóczi út 78.) részére. Támogatási cél: Csernye Trail 
megrendezése. 
Felhatalmazza a polgármestert a határozat mellékletét képező támogatási 
szerződés aláírására. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
4./ Javaslat Fecskeházi kérelem megtárgyalására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
 
Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a testület tagjait, hogy a Fecskeház fsz. 12. 
szám alatti lakásból Pencsov Renáta lakáshasználó visszatérési szándék nélkül 
elhagyta az ingatlant, volt párja Kecskés István maradt az ingatlanban, aki azonnali 
hatállyal jelezte, hogy lakáshasználati jogviszonyukban változás állt be. Kérte, hogy 
jogviszonya tovább fennmaradhasson akár albérleti vagy akár további fecskeházi 
formában. Üres lakás van, jelenleg sorban állás nincsen.  
 
Kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
fecskeházi kérelem elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

200/2024. (VIII.2.) határozata 
Kecskés István fecskeházi lakó kérelméről 
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Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete Pencsov 
Renáta, Bakonycsernye, Fecskeház Fsz. 12. szám alatti lakásban szerzett 
lakáshasználati jogában 2024.  július 31-vel történő változást tudomásul veszi 
és megszünteti, egyben hozzájárul, hogy Kecskés István, Fecskeház Fsz. 12. 
szám alatti lakos, mint Pencsov Renátával közösen kijelölt fecskeházi 
lakáshasználó a Fecskeház fsz. 12. szám alatti ingatlant 2024. augusztus 1-től 
változatlan jogviszonyban, önállóan használja, tekintettel arra, hogy a 
jogviszonyban fennálló változás nem az ő pályázati feltételének 
teljesíthetetlenségéből állt elő. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
5./ Javaslat sörpad garnitúra bérbeadására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
 
Turi Balázs polgármester: Tájékoztatta a Képviselő-testület tagjait, hogy az 
önkormányzat a tulajdonában lévő sörpadokat bérbe szeretnék venni. Javasolja 
magánszemélyek és vállalkozások részére 2 500 Ft+ÁFA/ garnitúra áron a 
bérbeadást.  
 
Kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a sörpad 
garnitúrák bérbe adásának elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

201/2024. (VIII.2.) határozata 
sörpadgarnitúra bérbeadásáról 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testület úgy határozott, 
hogy az önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező sörpad garnitúrákat 
bérbeadását az alábbiak szerint határozza meg: Bakonycsernyei székhelyű civil 
szervezetek részére a használatba adás térítésmentes. Magánszermélyek és 
vállalkozások részére 2 500 Ft+ÁFA/garnitúra áron biztosítja.  
A sörpad garnitúra átadás-átvételével megbízza a művelődésszervezőt.  
 
Felelős:művelődésszervező 
Határidő: azonnal 

 
6./ Javaslat focitábor támogatására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
 
Turi Balázs polgármester tájékoztatta a testület tagjait, hogy a BBSE nyári focitábort 
rendez a 12-16 éves korosztály számára. Fontosnak ítéli meg a sportélet biztosítását 
a nyári szünetben is, így javasolja az e feladat megvalósításának anyagi támogatását. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
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A polgármester szavazásra bocsátotta a BBSE 60.000 Ft összegű támogatását 
sporttábor megszervezésére. 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

202/2024. (VIII.2.) határozata 
BBSE támogatása focitábor megrendezésére 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
60.000 Ft összeggel támogatja a Bakonycsernyei Bányász Sportegyesület által a 12-
16 éves korosztály számára megrendezésre kerülő focitábort. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 
7./ Javaslat a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló önkormányzati rendelet 
módosítására 
Előterjesztő: Turi Balázs polgármester 
 
Turi Balázs polgármester tájékoztatta a testület tagjait, hogy a rendelet módosítása 
azért vált szükségessé, mert az előző módosítás NJT rendszerbe történő feltöltése 
során technikai hiba merült fel, a 7.§ (1) d) pontja összeolvadt a c) ponttal. Ennek 
kijavítása módosítás nélkül nem kivitelezhető. Tehát semmi új szabályozás nem 
történné, csupán a c) pont kerülne szétválasztásra. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
rendelet módosítását. 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 7 fő 
A szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

13/2024. (VIII.9.) önkormányzati rendelete  
a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 15/2023. (VI.22.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról 
 

A rendelet teljes szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 

Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester a képviselő-testület ülését 
bezárta.    

 
k.m.f. 

 
Turi Balázs      Fidrich Tamásné 
polgármester              jegyző 

           Ackerman József Zoltán              
                                                jkv. hitelesítő 


